Wskutek tego księdza Gimzewskiego usunął zupełnie z dziekanstwa i z probostwa, ks. Mażelisa zaś skazał na tranzlokacyę do parafii oddalonej od Olkieni. O wyroku swoim nawet nie zawiadomił Biskupa, lecz tylko gubernatora, a ten Biskupowi doniósł (2/14 sierpnia 1892).

Nowy jenerał gubernator p. Orzewskij zapowiada się dla księży gorszym od poprzednika.

Ks. Piotr Endryk, proboszcz w Hanuryjskach, pow. trockim, ochrzcił dziecko, którego jedno z rodziców zapisane jest do prawosławia, chociaż księdzu przedstawiono dowody, że oboje są katolikami. Jen.